
Kokosmilch bio Fairtrade 12x400ml

Bezeichnung: Kokosmilch

Beschreibung: Kokosmilch ist eine weiße, cremige Flüssigkeit, die aus dem geraspelten und ausgepressten Frucht?eisch reifer
Kokosnüsse durch Pressen gewonnen wird. Durch Zugabe von Wasser wird der gewünschte Fettgehalt eingestellt. Diese Masse
wird gekocht, in Dosen gefüllt und durch Pasteurisation haltbar gemacht. Kokosmilch schmeckt leicht süß und besitzt den typischen
Kokosnussgeschmack. Sie eignet sich daher hervorragend für die Zubereitung von cremigen Currys und Suppen, zum Backen und
für vielfältige Dessertvariationen.

Zubereitung: Eine herrlich cremige Zutat nicht nur für die asiatische Küche, für Kuchen- und Tortenfüllungen, phantasievolle
Brotaufstriche und herrlich exotische Dessertkreationen wie z. B. Chia-Pudding oder cremigen Kokosmilchreis.

Zutaten: Kokosnuss* 55%, Wasser

* aus kontrolliert biologischem Anbau

Rohkost: Nein
Fairtrade: Ja
Glutenfrei: Nein
Vegan: Ja
Superfood: Nein
Natürlich glutenfrei: Nein
Plastikfrei: Nein
Bio: Ja
Vorteilspackung: Nein

BIO-Kontrollstelle: DE-ÖKO-003
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https://www.bodenaturkost.de/detail/018eafd31f37723e9de83ad52f0d982a


Unzubereitet pro 100 g

Brennwert kj 767 kj

Brennwert kj 761 kj

Brennwert kcal 183 kcal

Brennwert kcal 182 kcal

Fett 17 g

Fett 18 g

davon gesättigte
Fettsäuren

16 g

davon gesättigte
Fettsäuren

16.7 g

Kohlenhydrate 5.7 g

Kohlenhydrate 2.9 g

davon Zucker 2 g

davon Zucker 1.8 g

Ballaststoffe 1.7 g

Ballaststoffe 1.1 g

Eiweiß 1 g

Eiweiß 1.5 g

Salz 0.04 g

Salz 0.03 g

Allergene

glutenhaltiges Getreide Nein

Hühnerei Nein

Erdnüsse Nein

Milch Nein

Sellerie Nein

Sesamsamen Nein

Lupine Nein

Example Company

Seite 2



Krebstiere Nein

Fisch Nein

Soja Nein

Schalenfrüchte Nein

Senf Nein

Schwefeldioxid und Sulfit Nein

Weichtiere Nein

Cashews Nein

Dinkel Nein

Gerste Nein

Hafer Nein

Hybridstämme Nein

Kamut Nein

Macadamia Nein

Mandeln Nein

Paranüsse Nein

Pekanüsse Nein

Pistazien Nein

Roggen Nein

Haselnüsse Nein

Sesam Nein

Walnüsse Nein

Weizen Nein
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